
Největší deník v ČR

Středa, 24. června 2015

Č. 120, www.metro.cz

UŽ DNES STARTUJE
METROPOLITNÍ LÉTO
LÁKÁ I NA PREMIÉRU HRY VYSAVAČ S BOBEM KLEPLEM STRANA 7

Svátek slaví: Jan
Min. 150

Max. 190

V Baťově vile ve Zlíně se koná mezinárodní studentské sochařské sympozium Dřevo 2015. Na snímku je Slovák Jozef Vančo. ČTK

inzerce

OSLAVUJTE S NÁMI
25 LET5 LET

SLOVAKTUAL s.r.o.
PRAVENEC 272 • Slovensko
tel.: +421–46–544 7432, 544 7916
e-mail: slovaktual@slovaktual.sk Bližší informace žádejte u smluvních prodejců Slovaktual.

www.slovaktual.cz25
l e t
1 9 9 0 – 2 0 1 5

na trhu díky inovacím

Za med si připlatíme
i kvůli krádežím včel
Majitelé úlů. Čelí častým nájezdům nenechavců. Krádeží českých včel přibývá. Nejčastěji mizí do Polska,
Německa a Rakouska. Cena medu. Začíná na 120 korunách za kilo, v Praze se prodává i za dvě stovky STRANA 4

Stále jsou
bez pozemků
Ve Vrběticích na Zlínsku
se život stále ještě nevrátil
do doby před výbuchem
zdejšího muničního
skladu. Ten stále střeží
policisté. A někteří lidé se
nemohou dostat ke svým
pozemkům. STRANA 2

Mynář nemá
žádné dluhy
Prezidentův kancléř
Vratislav Mynář předal ve
Sněmovně své majetkové
přiznání za předminulý
rok. Uvedl jen, že měl
podíl ve čtyřech firmách
a že je bez dluhů. STRANA 3



www.metro.cz DOMOV středa 24. června 2015 02

Lidi z ČOI si prý
říkali o úplatky
Kriminalisté obvinili dva
pracovníky České obchod-
ní inspekce (ČOI) na jihu
Moravy z korupce. Údajně
zneužívali pravomoci a ne-
chali se uplácet. Od viet-
namských trhovců chtěli

úplatky za to, že jejich pro-
vozovny nebudou kontro-
lovat nebo že do dokumen-
tů zapíšou, že měli vše
v pořádku. ČTK

Česko stále
odmítá kvóty
Česko odmítlo poslední ná-

vrhy závěrů summitu EU
k migraci. Stále trvá na
dobrovolnosti přijímání
uprchlíků. Řekl to šéf di-
plomacie Lubomír Zaorá-
lek po jednání ministrů
zemí EU odpovědných
za evropskou problemati-
ku. Proti návrhu byly i dal-
ší země – Španělsko nebo
pobaltské státy. iDNES.cz

Někteří obyvatelé
Vrbětic stále ještě
nemohou ke svým
pozemkům.

Přestože Vrbětice už nejsou
hlavním tématem médií, ne-
znamená to, že by život
v malé obci na Zlínsku, kte-
rou „proslavil“ loňský vý-
buch muničního skladu, se
úplně vrátil do normálu.
„Všechny hlavní tahy jsou již
sice průjezdné, někteří obča-
né ale stále nemají přístup na
své pozemky v horách,“ popi-
suje situaci místostarosta
obce Radek Fryzelka. A hned
tak se to nezmění.
Policisté totiž stále odváže-

jí munici a vláda chce také
prodloužit strážení prostoru
vojáky až do začátku příštího
roku. „Tento termín nelze po-
važovat za konec veškerých
operací ve Vrběticích. Ty bu-

dou zcela jistě trvat ještě
řadu měsíců, úplné vyčištění
areálu od rozházené munice
několik let,“ sdělila mluvčí
zlínského policejního ředitel-
ství Monika Kozumplíková,
podle které se do včerejška
vyvezlo ze skladů 202 nákla-
ďáků s municí a materiálem.
Kolik toho ve skladech ale

ještě zbývá, nelze prý říct.
„Každý den jsme, starostové
okolních obcí, informováni
formou SMS zpráv o situaci
vmuničních skladech a odvo-
zu,“ říká šéfka blízkých Halu-
zic Stanislava Zvonková. Spo-
lupráci s bezpečnostními
složkami si chválí i Fryzelka.
Tu se státem již mnohem
méně. „Ze začátku se jako by
zajímali, ale spíše to bylo jen
pro uklidnění občanů. Všech-
ny naše schůzky přišly vni-
več,“ říká.

Sherlock Holmes v Plzni
Na západě Čech se v rámci festivalu Divadelní léto pod
plzeňským nebem chystá představení Prokletí rodu Bas-
kervillů aneb Pozor, zlý pes! Premiéra bude v Křižíkových
sadech v pondělí a hrát se bude do 9. července. MAFRA

TOMÁŠ
BELICA
tomas.belica@metro.cz

Zprávy krátce

inzerce

S policisty
ještě rok

Manévry ve Vrběticích

K výbuchu muničního skladu
v obci Vrbětice na Zlínsku
došlo loni 16. října.

● Spolu s policií byla povolána
stovka vojáků, jejichž úko-
lem bylo střežit prostor mu-
ničního areálu, a to až do
konce letošního ledna.

● 3. prosince ale došlo v rámci
areálu k výbuchu dalšího
skladu, čímž se do akce na-
sadilo 450 vojáků s mandá-
tem do konce tohoto měsí-
ce. Od července až do konce
ledna 2016 jich mají ve Vrbě-
ticích zůstat tři stovky.

● Podle vládní zprávy by bez
pomoci armády byla ochro-
mena činnost policie, a to
nejen ve Zlínském kraji. Poli-
cistů má zůstat na místě
stejně jako nyní, tedy 96.

Účet není konečný

28
Přes 28 milionů korun bude
podle vládní zprávy stát
nasazení policistů a jejich
techniky na odvoz munice
a střežení areálu v období od
začátku července do konce
ledna příštího roku.



www.metro.cz DOMOV středa 24. června 2015 03

MÁMETONEJLEPŠÍ
Z ČESKA.
Jsme Vám vždy NABLÍZKU.

TATO NABÍDKA PLATÍ VE STŘEDU24. 6.2015

CENA ZA 1 ks
PŘI KOUPI 2 ks

3.456.90

4.905.90
-16%AKCE

39.9059.90
AKCE

-33%

PEČIVO RUSTIKÁLNÍ
vícezrnné pečivo
70 g | 100 g 9,86 Kč
cena za 1 ks
6,90 Kč

ZDARMA

DOMESTOS
750 ml

100 ml 6,39 Kč

29.90
CENA S PENNY KARTOUCCEENAC-37%

CENA BEZ PENNY KARTY47.90

STAROČECH
světlé výčepní
0,5 l | 1 l 9,80 Kč

záloha na lahev 3,- Kč

ČESNEK
1 svazek

Nabídka platí do vyprodání zásob. Odběr možný jen v obvyklémmnožství (tj. max. 5 ks na osobu a den, trvanlivémlékomax. 12ks na osobu a den, lahvové pivomax. 20 ks
na osobu a den, není-li uvedeno jinak). Tento dokument není nabídkou (návrhem na uzavření smlouvy) ani výzvou k podávání nabídek. Jde o dokument určený pouze
kmarketingovýma propagačnímúčelům. Vzhledemk faktu, že společnost PennyMarket s.r.o. pravidelně provádí kontrolu na přítomnost reziduí používaných chemických
látek při pěstování ovoce a zeleniny, shledává občanské sdružení Zdravá potravina, z.s. tyto produkty jako nezávadné.

Nakupujte
hezky česky
Nakupujte
hezky česky

Vratislav Mynář (vlevo) přišel s mluvčím Hradu Jiřím Ovčáčkem. MAFRA

Pravá ruka prezidenta
odevzdalamajetkové
přiznání za rok 2013. To
však Vratislav Mynář
nebyl politikem.

Měl rozptýlit pochybnosti o nabytí
majetku. Kancléř prezidenta Vrati-
slav Mynář včera za velkého zájmu
médií spolu s prezidentovým mluv-
čím Jiřím Ovčáčkem předal ve Sně-
movně poslankyni za TOP 09 a Staros-
ty Věře Kovářové své majetkové při-
znání. Právě Kovářová byla kritičkou,
že Mynář nechce ukázat dokumenty
o svých majetkových poměrech. To
odevzdává každý politik, aby se vy-
hnul podezření, že byt nebo chatu
koupil z peněz případného úplatku.
Problémem ale je, že majetkové

přiznání dal jen za rok 2013, tedy za

dobu, než vstoupil do politiky. „Kdy-
by byl co k čemu, přinese i to za rok
2014,“ uvedla pro server Lidovky.cz
Kovářová a dokument zveřejnila na
webu. Podle místopředsedy Sněmov-
ny Petra Gazdíka (STAN) si kancléř
„dělá pr**l“. Mynář navíc stále čeká
na bezpečnostní prověrku. MAP

Případ znásilnění a pohlavního zneuží-
vání dětí knězem Erikem Tvrdoněm je
opět u okresního soudu. Odvolací soud
totiž zrušil už jednou uložený pětiletý
trest. Znalci z oboru psychiatrie a sexu-
ologie byli prvními vyslechnutými

svědky v obnoveném procesu. Z líčení
soudkyně Hana Doubková kvůli probí-
raným intimnostem vyloučila veřej-
nost. Rozsudek však zatím nepadl.
Soudkyně projednávání odročila na po-
lovinu července. iDNES.cz

Brno Josefská 6 | t » 774 52 26 80
Praha Štefánikova 43 | t » 774 52 26 83

a v síti našich
prodejců —> tiptravel.cz

se slevou až
dovolená umoře

lastminute

TURECKO jen 9.565 Kč
Kleopatra Arsi 3* » 8 dní, all inclusive

TURECKO jen 24.152 Kč
Katya 5* » 12 dní, ultra all inclusive, klub

SEV. KYPR jen 21.112 Kč
Salamis Bay Conti 5* » 8 dní, ultra AI, klub

TUNISKO jen12.103 Kč
Movie Gate Miramar 4*+ » 8 dní, ultra AI

TUNISKO jen16.634 Kč
Dessole Bella Vista 4* » 12 dní, AI

KORFU jen 13.032 Kč
Blue Sea 3* » 8 dní, polopenze

KRÉTA jen 12.799 Kč
Talea Beach 3*+» 8 dní, all inclusive, klub

KOS jen 14.623 Kč
Apollon 4* » 8 dní, all inclusive

RHODOS jen 14.944 Kč
PrimaSolMiraluna Seaside 4*+»8 dní, AI

RHODOS jen 15.813 Kč
Evi 3* » 12 dní, all inclusive, klub

KALÁBRIE jen17.243 Kč
Simeri Village 4*+ » 8 dní, ultra all inclusive

BULHARSKO jen 11.297 Kč
Chaika Beach Resort 4*+ » 8 dní, AI

CHORVATSKO jen 4.175 Kč
Kačjak 2* +» 8 dní, polopenze, klub

CHORVATSKO jen 6.714 Kč
Hrvatska 3* » 8 dní, all inclusive, klub

inzerce

A za rok 2014?

Má týden na to, aby odevzdal
majetkové přiznání i za minulý rok,
to se stal kancléřem Hradu.

● Kovářová doufá, že majetkové
přiznání za loňský rok Mynář už
zveřejní sám. Má na to ještě týden.

● O pochybnostech jeho majetku se
mluví především v souvislosti s náku-
pem vily v pražských Strašnicích. Tu
koupil za podezřele nízkou cenu od
advokáta Víta Širokého, který mimo
jiné zastupoval Romana Janouška.

Kněz. ZnásilněníPodle Gazdíka
si dělá legraci



www.metro.cz DOMOV středa 24. června 2015 04

Chov nedostatko-
vých včel se stává
větším byznysem
než samotný med.

Letití chovatelé vzpomínají,
že bývaly doby, kdy včely ko-
legů včelařů byly nedotknu-
telné. Dnes už je vše jinak.
Majitelé úlů čelí hotovým ná-
jezdům nenechavců. Tím
více, že včel je kvůli úhynům
málo. „Je tak vyšší poptávka
a krádeží je stále víc. Statisti-
ky se ale nevedou,“ říká Petr
Texl z Pracovní společnosti
nástavkových včelařů. Zejmé-
na letošní zima prý spousty
včel zdecimovala, úhyn se po-
hyboval kolem čtyřiceti pro-
cent.
Může se sice říct „blbej úl“,

i přes rizika pobodání se ale
zlodějům krást vyplácí. „Úl
bez včel může stát maximál-
ně pět tisíc. Včely v sezoně,

tedy i s medem, mohou star-
tovat na osmi tisících,“ přibli-
žuje Petr Texl. Kam kradené
včely mizí? Nejčastěji za hra-
nice do Polska, Německa,
nebo Rakouska. „Situace tam
je podobná jako u nás. Pořizu-
jí si hodně včelstev, protože
jich tam také hodně uhyne,“
přibližuje pak Petr Táborský
z Asociace profesionálních
včelařů a dodává: „Když to
tak řeknu, včelí farmy nesta-
čí včely vyrábět. To je ještě
větší obchod než med.“
Včelaři se shodují, že tyto

faktory ceny medu nesníží,
ale právě naopak. „Základní
ceny u větších výrobců bu-
dou na 120 korunách za kilo-
gram, ti drobní budou prodá-
vat na stovce. Je ale fakt, že
v Praze se v současnosti pro-
dává kilo medu kolem dvou
stovek,“ říká včelař Petr Tá-
borský.
Je to právě vysoká cena

sladké pochutiny, která prý
vede stále víc lidí, aby se vrhli
na včelařské řemeslo. Podle
Táborského totiž vychází vý-
robní cena kila medu na asi
třicet korun. Paradoxně však
ještě větší konkurence nemu-
sí být pro spotřebitele doufají-
cí v nižší ceny pozitivní zprá-
vou. „Pokud dáte stovky včel-
stev do jedné oblasti, tak ra-
pidně snížíte výnosy, protože
včely v takové přírodě toho
moc nenajdou,“ uzavírá.

CZECH

HRAJTE O CENY

ČESKO SI ZVOLILO TY NEJLEPŠÍ
na základě hodnocení českých spotřebitelů a odborné poroty Brand Council Česká republika

B U S I N E S S

inzerce

Pojistka, GPS, nebo cejch?

TOMÁŠ
BELICA
tomas.belica@metro.cz

Není mnoho způsobů, kterými
by se mohli včelaři sichrovat
proti krádežím úlů. Jaké jsou?

● Cejchování: Před šesti lety
přišla „Pracovní společnost
nástavkových včelařů“ s ná-
vrhem cejchovat úly značkou
svého majitele, značky jsou
vedeny v registru. Výžeh se
těžko odstraňuje, zloději musí
brousit hluboko do dřeva
a zbroušená místa zájemce
o koupi kradeného úlu varují.

● Pojištění: Úly lze pojistit proti
riziku odcizení, konkrétně

v rámci pojištění stavby.
Požadavky pojišťoven ale
bývají přísné, zejména pokud
úl stojí samostatně v polích.
„V tomto případě je předpo-
kladem určitá míra zabezpeče-
ní, tedy úl se nachází napří-
klad za plotem nebo za zdí,“
sdělila na dotaz Metra mluvčí
České pojišťovny Ivana Burián-
ková. Pojistit se mohou včela-
ři i pro případ, že jim včely ule-
tí a někoho pobodají.

● Technika: Další, ale už dražší
možností je sledování úlů po-
mocí GPS. Včelaři dostanou
signál, že se jim hýbou.

Za kolik?

169
korun stál v průměru loni
v srpnu kilogram medu.
Statistiky Českého svazu
dokládají, že v předchozích
dvou letech ceny rostly nej-
rychleji, každoročně zhruba
o patnáct korun na kilogram.

Zase dražší med.
I kvůli krádežím



www.metro.cz DOMOV středa 24. června 2015 05

Na festival Žižkov-
ská noc přijede
frontman kapely
Květy.

Mezi Pražáky a Brňáky panu-
je velká řevnivost. DeníkMet-
ro se ptal muzikanta z Brna,
Martina Kyšperského, jak vní-
má pražský Žižkov a Prahu,
kde v pátek zahraje.

Co se vám vybaví, když se
řekne Žižkovská noc?
Žižkov, na kterém žije fik-

tivní rodina Tlučhořů z roz-
hlasového seriálu, který má
za dvacet let právě čerstvý ti-
sící díl. A taky Žižkov, o kte-
rém zpívá Jarda Svoboda na
jedné desce Trabandu. A ještě
náš koncert pro velký kotel
lidí, a všichni zpocení a vedro
jako v pekle.

Kam se ještě o víkendu
v Praze chystáte?

Těším se na Václavák. Asi
je to zvláštní, ale když jsem
v Praze, rád po něm chodím
sema tam. Takžemnemožná
potkáte, jak stojím u toho
pána, co hraje na klavír a má
na hlavě masku koně. Anebo
kousek výš, taky u koně.

Kapela jde do puberty, už
je jí patnáct let. Jak se od
svého vzniku změnila?
Neuvěřitelně... na začátku

byli jiní lidé, učili jsme se

hrát, měnili nástroje a zvuk.
Začátek byl dobrodružný,
všechny ty hračky a mandolí-
ny, co jsme nosili v taškách
a dělali na ně pazvuky. Dnes
jsme hodně hlučná rocková
kapela. Ale to nás taky nebaví
pořád, bez kontrastů bychom
se nudili. Hráváme někdy
i hudbu k filmům, k němým,
naživo. Jindy hrajeme úplně
akusticky, někde na dvorku
nebo v kuchyni.

Nedávno vaší kapele Květy
vyšlo nové album. V čem je
jiné než předchozí?
Těžko hodnotit vlastní prá-

ci, ale zkusme to. Písničky na

albu Miláček slunce jsou dost
svěží, není tam nic navíc.
Hodně věcí vzniklo šťastnou
náhodou, ale my přitom na
ni byli připravení – zkoušeli
jsme a hledali cesty, kterými
jsme ještě nešli. Vadí nám
říkat věci po lopatě, ale taky
nám vadí, když někdo říká
něco tajemně a nic za tím
není. Víc zpívám, líp intonu-
ju. Zvuk všech nástrojů je pes-
třejší, používáme i elektroni-
ku, bavilo nás to teď víc než
folkový zvuk našich začátků.
Novinkou je Míša Antalová,
která na desce dvakrát bub-
nuje a jednou zpívá, obojí je
mimořádné. MAREK HÝŘ

Spor poslance Ladislava Šinc-
la a ministra financí Andreje
Babiše pokračuje. Nově posla-
nec ČSSD obvinil ministra
z toho, že na základě schůzky
s majitelem skupiny Synot
a senátorem Ivem Valentou
odložil o rok platnost zákona
o hazardních hrách (v účin-
nost měl jít od příštího roku).
Stát kvůli tomu podle Šincla

přichází o miliony denně. Ba-
biš tvrzení, že by s Valentou
jednal o zákoně o hazardu,
odmítá. Nový zákon by měl
přinést novinku – monitoro-
vací systém. Ten by měl zajis-
tit kompletní přehled o tom,
kolik se vloží peněz a kolik se
vyplatí, kdo má licenci, a měl
by také zabránit patologic-
kým hráčům ve hře. MAP

inzerce

Žižkovská noc

Hudební maraton se koná
v pátek 26. června.

● Program je připraven na
deseti venkovních scénách
a v patnácti klubech.

● Zahrají mimo jiné i kapely
Houba, Vložte Kočku,
švédská rocková skupina
Tungsol nebo britští
The Silver Spoons.

● Program začíná ve 12 hodin,
kdy se můžete těšit na diva-
dla, avantgardní poezii nebo
na promítání dokumentu
Rock and Roll for life o zákuli-
sí festivalu Mighty Sounds.

● Více najdete na adrese
Facebook.com/zizkovskanoc.

Martin Kyšperský ARCHIV

Konflikt. Hádky Šincla
s Babišem pokračují

Muzeum plné pohádek
V Jaroměři manželé Bauerovi vybudovali Pidi muzeum
loutek. Návštěvníci tu uvidí pohádkové postavy, nejstarší
byla vyrobena v roce 1894. Zájemci se mohou pokochat
také dobovými tisky a texty pohádek. MAFRA

Na Žižkově bude
hrát kytara z Brna



www.metro.cz SVĚT středa 24. června 2015 06

Autor hudby k fil-
mům Titanic nebo
Statečné srdce
zemřel v 61 letech.

Při havárii svého soukromé-
ho letadla u kalifornské San-
ta Barbary zahynul oscarový
skladatel filmové hudby Ja-
mes Horner. Bylo mu 61 let.
Horner zkomponoval hudbu,

jež doprovázela velkofilmy
jako Titanic, Avatar, Apollo
13 či Statečné srdce.
Hornerův jednomotorový

dvoumístný letoun S312 Tu-
cano se vznítil a byl zcela zni-
čen. Horner v něm byl sám.
„Skvělý skladatel James

Horner,můj přítel a spolupra-
covník na sedmi filmech, tra-
gicky zahynul při letecké ne-
hodě,“ napsal na Twitteru
hollywoodský režisér RonHo-
ward. ČTK

Řečtí zákonodárci včera roz-
hořčeně reagovali na ústupky
Atén v jednáních smezinárod-
ními věřiteli. Nespokojeno je
i mnoho poslanců vládnoucí
strany Syriza. Nové návrhy ze
strany premiéra Tsiprase totiž
mají obsahovat i vyšší daně či
vyšší odvody na důchodové za-
bezpečení.

Tsipras kromě dohody sme-
zinárodními věřiteli potřebu-
je i souhlas řeckého parlamen-
tu. Pokud zákonodárci návrhy
nepodpoří, mohl by být nucen
vypsat předčasné volby. Posla-
nec koaliční populistické stra-
ny Nezávislí Řekové Pavlos
Chaikalis podotkl, že Tsipraso-
va vláda „padla do pasti“. ČTK

Zachráněno více
než 2700 běženců
U břehů Libye bylo od
pondělka do úterka za-
chráněno více než 2700
migrantů. Na celkem
18 operacích se podílely
i dvě lodě z Norska a Dán-
ska. Běženci, kteří pluli
v malých člunech, byli
přepraveni do Itálie.

Kočka pan Tau
Velké překvapení zažil pi-
lot ultralehkého letadla
ve Francouzské Guyaně.
Když krátce po startu zve-

dl oči, zjistil, že se na něj
z křídla dívá poněkud
zmatená a dost vystraše-
ná černobílá kočka, která
na letišti funguje jako ne-
oficiální maskot.

Bavorsko posílí
své hranice
Bavorsko od července vy-
šle do svého pohraničí
500 policistů. Jde o reakci
na velký počet pokusů
o nezákonné překročení
hranice, který byl odha-
len během summitu sku-
piny G7 na počátku čer-
vna. ČTK

Rekord a Oscar

Americký skladatel se díky
hudbě k filmu Titanic stal au-
torem nejprodávanějšího fil-
mového orchestrálního
soundtracku všech dob.

● Po celém světě se alba pro-
dalo na 30 milionů kopií
a Horner za ně byl oceněn
soškou Oscara.

● Ústřední filmová píseň My
Heart Will Go On v podání
Céline Dion si v roce 1999
z udílení cen Grammy odnes-
la ocenění jako nahrávka
roku.

Řecký poslanec. „Naše
vláda padla do pasti“

Hornera proslavila hlavně hudba k filmu Titanic. PROFIMEDIA.CZ

Bývalý spolupracovník amerických
tajných služeb Edward Snowden by
mělmítmožnost vrátit se do USA a há-
jit se před soudem. Má prokázat, že
jednal ve veřejném zájmu, když
předloni zveřejnil množství tajných
informací o sledování komunikace
americkými tajnými službami. Ve
svém usnesení k tomu vyzvalo Parla-
mentní shromáždění Rady Evropy.
Ve Spojených státech byl na Snow-

dena kvůli vyzrazení utajovaných dat
vydán zatykač. Hrozí mu až doživotní
vězení. Obhájci ale tvrdí, že jeho odha-
lení nikomu neublížila, ale ve veřej-
ném zájmu rozkryla rozsah činnosti
tajných služeb. ČTK

Snadný způsob registrace k ZP MV ČR
Proč se přihlásit k největší zaměstnanecké pojišťovně v ČR?

Nabízíme spolehlivou pojistku pro vaše zdraví. Spolupracujeme s více
než 25 000 lékaři a zdravotnickými zařízeními po celé ČR. Jsme otevřeni
pro všechny, kdo stojí zejména o kvalitní zdravotní pojištění. Hradíme i tu
nejmodernější a nejdražší zdravotní péči. Nabízíme spoustu zajímavých
a výhodných bonusů pro celou vaši rodinu.

Přihlásit se můžete snadno a rychle na www.211.cz.

www.zpmvcr.cz

Online přihláška

Online přihláška k ZP MV ČR

Snowden nyní pobývá v Rusku. PROFIMEDIA.CZ

Skladatel Horner
nepřežil havárii

Zprávy krátce

Kauza

V roce 2013 Snowden zveřejnil
informace o špehování internetové
i telefonické komunikace, k nimž se
dostal jako spolupracovník americké
Národní agentury pro bezpečnost
(NSA).

● Jeho jednání vyvolalo mezinárodní
skandál.

● V srpnu 2013 dostal Snowden povole-
ní k ročnímu pobytu v Rusku.

● Loni bylo prodlouženo o další tři
roky.

inzerce

Evropa. Umožněte
Snowdenovi návrat



www.metro.cz KULTURA středa 24. června 2015 07

První představení
bude dnes na Vyše-
hradě úspěšná hra
Vše o mužích.

Divadlo Studio DVA se na
léto opět částečně přesouvá
ze své domovské scény na
Václavském náměstí do Letní
scény na pražský Vyšehrad.
Až do 31. srpna bude diva-

dlo lákat diváky na své osvěd-
čené hry, ale hlavně na pre-
miéru komediální one-man
showBoba Klepla Vysavač. Ta
je dle autora Patrika Hartla,
který hru pro Klepla napsal
na objednávku, romantickou
komedií plnou vtipných eska-
pád, neuvěřitelných hrdin-
ských kousků, trapných nára-
zů na držku a snění.
Ve druhé polovině srpna se

opět po roce představí v rám-
ci Léta slovenských hvězd
hostující soubory z Bratisla-

vy. Odehrají sedm představe-
ní, z toho tři budou premiéro-
vá.
Diváci semohou těšit na ta-

ková jména slovenského diva-
dla, jakými jsou Emília
Vášáryová, Milan Lasica, Mi-
lan Kňažko, Anna Šišková,
Maroš Kramár, Kamila Magá-
lová, Marta Sládečková či
Zuzana Mauréry.

Součástí programu budou
opět i koncerty, na Vyšehrad
zavítá slovenská šansoniérka
Szidi Tobias, chybět nebude
ani Dan Bárta za doprovodu
Robert Balzar Tria a Lenka Fi-
lipová. Hvězdnou sestavu do-
plní ještě Věra Špinarová
a Adam Pavlík Band a Laura
a její tygři s Ilonou Csáko-
vou. METRO

Bobu Kleplovi napsali hru Vysavač na tělo. VÁCLAV BERAN

Naděje evropského filmu
Jubilejní 50. ročník MFF v Karlových Varech proběhne le-
tos od 3. do 11. července. V programu dá šanci i mladým
evropským režisérům – představí deset studentů a absol-
ventů filmových škol z celé Evropy, kteří dokončují své
první filmy. Nahoře fotografie z filmu Furiant přibližující-
ho mládí dramatika Ladislava Stroupežnického. EFP

Metropolitní léto
startuje s muži

inzerce



www.metro.cz SERVIS středa 24. června 2015 08

Min. 20
Max. 24

Min. 20
Max. 24

Min. 19
Max. 23

Min. 15
Max. 19

SOBOTAPÁTEK

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroZÍTRA

„Život je
jako bonboniéra –
nikdy nevíš, co
ochutnáš.“

LADISLAV HRÁSKÝ
Facebook

FOTO: 2x AP

Kvíz

DNES

Napište svou bublinu

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
c,
2-
c,
3-
a,
4-
a,
5-
b
.

Počasí

Napadá vás vtipný popisek?

1 Žulové skály ve
Frýdlantském výběžku
u turistické chaty
Hubertka jsou
kameny:
a) Psí
b) Medvědí
c) Kočičí

2 Beroun je staré město
ve středočeském kraji,
které leží na soutoku
řek Berounky a:
a) Blanice
b) Sázavy
c) Litavky

3 První celostátní
spartakiáda v Praze
se konala roku:
a) 1955
b) 1960
c) 1965

4 Spojením čtyř
aerolinek – Air France,
Aeroméxico, Delta Air
Lines a Korean Air
vznikla aliance:
a) SkyTeam
b) OneWorld
c) Star Alliance

5 Královská observatoř
v londýnském
Greenwichi byla
založena králem
Karlem II. roku:
a) 1575
b) 1675
c) 1775

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 33,5 °C
Rok výskytu: 1930

Sudoku

12:30 Doktorka Quinnová V
13:15 Televarieté
14:45 Kojak IV
15:35 Tlusťoch

Krimiseriál (N, 2005-2012)
16:25 Cestománie
17:00 Já a Karel

Povídka z cyklu Bakaláři
17:30 AZ-kvíz
18:00 Události v regionech
18:25 Míň je víc
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

12:10 Nemoci srdce
12:30 Život je pes
13:15 Kvarteto
13:40 Světová náboženství
14:40 Příchod barbarů
15:25 Gomera
15:55 Chcete je?
16:00 Klíč
16:30 Rybí svět Jakuba Vágnera
17:20 Výprava do Timbuktu
18:10 Království divočiny
18:45 Večerníček
18:50 Tajemný svět krokodýlů
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Malý pitaval
z velkého města
TV seriál (ČR, 1982).
Drobné krádeže, podvody
i závažné zločiny řeší den
co den parta pražských
detektivů. Zprvu se vše jeví
jako nezáživný banální
případ jedné ukradené
výplaty... Hrají: L. Frej,
J. Krampol, P. Zedníček,
M. Pešek, J. Brousková,
J. Dvořák a další

21:00 Vinnetou a Old Firehand
Western (N/Jug., 1966)

22:35 Místo činu - Schimanski
00:05 Máte slovo s M. Jílkovou
01:05 AZ-kvíz
01:35 Na stopě
02:00 Dobré ráno
04:30 Chalupa je hra
04:55 Bydlení je hra

ČT1

20:00 Útěk na Maledivy
Cestopis. Libor Špaček
a Petra Doležalová objevují
okem kamery maledivské
tradice a život na domoro-
dých ostrovech

21:00 Na cestě po severní
Dalmácii

21:30 Letem světem: Itálie
22:00 Kmeny: Graffiti
22:30 Co chytneš v žitě

Povídkový film (ČR, 1998)
00:10 Impérium - Mafie

v Atlantic City II (4/12)
01:05 Cesty víry: Povoláním

člověk
01:35 Křesťanský magazín
02:00 Chcete mě?
02:25 Náš venkov: Spolek

archaických nadšenců
02:55 Nech babičku na pokoji!
03:20 V zajetí železné opony

ČT2

20:15 Muži proti ženám
Věčný boj mezi muži
a ženami! A právě vzájem-
né jiskření je nepostrada-
telným kořením vztahů.
Tereza Kostková přivede do
pomyslného ringu ženský
tým ve složení M. Bočano-
vá, L. Něrgešová a T. Kernd-
lová. Zájmy mužů bude
hájit Dalibor Gondík spolu
s L. Boučkem, O. Brouskem
ml. a O. Hejmou

22:05 Show Jana Krause
Jan Kraus, jak ho znáte,
v úspěšné show

23:10 Kinobazar
00:15 Hawaii 5-0 IV (18)
01:10 Slunečno, místy vraždy

IV (4)
02:10 Hawaii 5-0 III (9)
03:05 To je vražda, napsala V (6)

PRIMA

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava - nikdo
a nic nám neuteče

17:05 Mixxxer show
Klipy na SMS přání,
pokec s hostem

18:00 Kytarová škola Michala
Hrůzy
Michal Hrůza Vás naučí
písničku Zakázané uvol-
nění

18:05 Óčko hity
19:00 Óčko news
19:05 Moje desítka
20:00 Kytarová škola Michala

Hrůzy
20:05 CZ & SK
21:00 Millennium
21:45 Bestie
22:00 Simply the best
23:00 Óčko flirt
00:35 Volejte věštce

ÓČKO

20:20 Kriminálka
Anděl III (2)
Krimiseriál (ČR, 2012).
Podivná sebevražda staré-
ho lichváře odstartuje sérii
konfliktů a násilí, při níž se
ukáže, že za fasádou spo-
řádanosti dřímají finanční
podnikatelé, ale také staré
dluhy a nevyřízené účty.
Hrají: M. Stropnický, D. Šve-
hlík, M. Taclík, H. Dvořáko-
vá, M. Novotný a další

21:25 Námořní vyšetřovací
služba XI (16)

22:30 Bratrstvo ticha
Thriller (Fr., 2003)

00:10 Kriminálka Las Vegas
XIII

00:55 Mentalista V (4)
01:35 Novashopping
02:05 Áčko

NOVA

20:15 Vzdušné souboje:
Kdo s koho (6)
Dokument (USA, 2006).
14. ledna 1944 vyrazila
letka thunderboltů na misi
nad Francií. Jejím úkolem
bylo vylákat do vzduchu
německé messerschmitty
a focke-wulfy a zaútočit na
nepřátelská letiště
a letecké základny

21:25 Teorie velkého třesku
VII (23)

21:50 Partička
22:40 Expres

Drama (USA, 2008)
01:15 Partička
01:55 Doteky osudu II (10)

Myster. seriál (USA, 2013)
02:40 Expres

Drama (USA, 2008)
04:40 Fakta X II (15)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:25 Doktorka z Dixie (4)
13:20 Beze stopy V (7)
14:15 Mentalista V (4)
15:15 Ordinace v růžové

zahradě 2 (302)
16:30 Dva a půl chlapa X (16)
17:00 Odpolední Televizní

noviny, Sportovní noviny,
Počasí

17:30 Kriminálka Las Vegas XIII
18:25 Ulice (2853)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:30 Wolffův revír IV (25)
13:35 Komisař Rex IV (9)
14:45 Doktor z hor: Nové

příběhy IV (2)
Nejtěžší rozhodnutí.
Seriál (N, 2010)

15:45 Utta Danellová: Snoube-
nec mé nejlepší přítelkyně
Romantický film (N, 2009)

17:40 Odpolední zprávy
18:00 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 VIP zprávy

12:50 Doteky osudu II (10)
Ozubená kolečka. Mys-
ter. seriál (USA, 2013)

13:45 Mrcha od vedle II (9)
Malé a velké lži. Komed.
seriál (USA, 2012)

14:15 Simpsonovi XVIII (1-3)
15:45 Teorie velkého třesku VII

(22)
16:15 Futurama IX (13)

Přírodňárna. Anim. seriál
(USA, 2012)

16:45 Bořiči mýtů II (26)
17:50 Hvězdná brána VIII (7)
18:50 Simpsonovi XVIII (4-6)

06:00 Ranní fresh
07:00 TyTrubko
07:05 Ranní fresh
09:00 Millennium
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:30 TyTrubko
13:35 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko hity
15:00 TyTrubko
15:05 Óčko hity
15:30 Óčko news
15:35 Mixxxer show



www.metro.cz SERVIS středa 24. června 2015 09

Katka
Francouzová

Na koláče a buchty,
dětem do čaje. Lepší
a zdravější než cukr.

Leoš
Dvorský
Na vaření,
do čaje,

na pečivo...

ÚNOS POD
NAPĚTÍM

„Jeď dál, nezastavuj a nikoho nepouštěj ven!“ zavelel po nástu-
pu do vozidla hromadné dopravy muž a tasil na řidičku dva
nože. Ta mu navzdory výhrůžkám odmítla odemknout svou
kabinu a po chvilce mučivého váhání se rozhodla vzepřít: za-
stavila, otevřela dveře a patnáctku rukojmích vyzvala k výstu-
pu. Po další krátké jízdě o samotě s únoscem znovu zabrzdila
před křižovatkou, proklouzla ven z vozu a ještě stihla agreso-

ra zavřít uvnitř.
Ne, nepopisuji zde scénu z ame-
rického akčního filmu, tohle
drama se skutečně odehrálo...
před čtrnácti dny v trolejbusu os-
travské MHD! Po řidiččině útěku
se únosci podařilo vyprostit ven
z vozu a přivolaná policie jej za-
stihla právě včas – ve chvíli, kdy

se pokoušel zmocnit jiného trolejbusu s cestujícími. Kammí-
nil ty lidi unést, je-li – jak známo – nadmíru těžké tohle vozi-
dlo svést z pevně vytyčené trasy? O tom se můžeme jen doha-
dovat. Jisté je, že měl ten pán vypito a skončil na psychiatrii.
V hollywoodských filmech jsem už zločince viděl unášet
kdejaký hromadný dopravní prostředek: vedle letadel auto-
bus nebo dálkový vlak. Trolejbus? Nikdy. Sláva, zase jsme my
Češi v něčem první, a navíc tohle není žádná fikce, nýbrž holá
realita! Pokud se potvrdí, že byl pachatel při smyslech, hrozí
mu za únos trolejbusu osm let nepodmíněně. Považujte to za
varování pro případ, že by vás též přepadla touha unést trolej-
bus. Neriskujte a dejte přednost spolehlivějšímu dopravnímu
prostředku. Třeba převoznické pramici ukotvené na vodicím
drátu. www.martindanes.com

Na co všechno používáte med?

inzerce

Doma vás budou lákat na
nějakou týmovou sportovní

aktivitu a vy nebudete honem vědět, jak
se vymluvit. Jste totiž leniví.

Beran 21/3–20/4
Nevadí vám, pokud část
prázdnin strávíte každý z ro-

diny někde jinde, ale v těchto dnech si
chcete své blízké ještě užít doma.

Váhy 23/9–23/10

Některé věci se nevyvinou
úplně tak, jak jste si říkali, že

by mohly, ale zase to není nijak zásadní
čára přes váš rozpočet.

Rak 22/6–22/7
Bavilo by vás v létě zažít
něco netradičního a ideálně

to skloubit s vašimi rodinnými plány.
Nakonec se to vyvrbí samo.

Kozoroh 22/12–20/1

Hádky nejsou nic příjem-
ného, ale vy se dnes menší

výměně názorů nevyhnete. Snažte se
hlavně o konstruktivní komunikaci.

Býk 21/4–21/5
Ne všechny návrhy, se kte-
rými dnes přijde partner

ohledně společnédovolené, vámpřijdou
přitažlivé. Ovšem jeden vás nadchne.

Štír 24/10–22/11

Nechcete být všude za še-
dou myšku nebo myšáka,

jenomže jakmile si vezmete něco od-
vážnějšího, partner má hned kupu řečí.

Lev 23/7–22/8
Hádky jsou to, co vašemu
vztahu příliš neprospívá.

Nejraději byste proto ve všem ustoupili,
jenomže pak se také trápíte.

Vodnář 21/1–20/2

Do zaměstnání přibudou
opět nové tváře a vy si bu-

dete moci vyzkoušet v praxi, jak silný je
onen pověstný první dojem.

Blíženci 22/5–21/6
Máte co dělat, abyste dnes
všechno stihli. Nicméně si

ke konci pracovní šichty budete moci
gratulovat, zadaří se nad očekávání.

Střelec 23/11–21/12

Nyní se vám konečně pove-
de ve irmě vykřesat atmo-

sféru, jakou milujete ve svých oblíbe-
ných komediálních seriálech. A nejen vy.

Panna 23/8–22/9
Zaměstnavatel bude trochu
nerudný, ale vy zase víte, jak

na něj, takže se nikdy nevydrží mračit
dlouho. Jste bezprostřední.

Ryby 21/2–20/3

Horoskop
na tento týden pro vás připravila astroložka Linda

prÁCE sNŮ! Už vás nebaví být stále něčí
zaměstnanec? Chcete se už postavit na vlastní nohy?
Zeptejte se, odpovědi naleznu ve hvězdách!

Volejte 906 70 22 33 nebo pište SMS na číslo
904 30 50 s kódem 50ZUG a svým dotazem!

Pošlete SMS ve tvaru 84JSH

a svůj dotaz na číslo 904 30 50

KARTY

Dají vám rychlou odpověď ANO/NE!
LENORMAND!

MARTIN
DANEŠ
RECEPČNÍ A SPISOVATEL

Slovo dne

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Anketa

Komiks

Řešení sudoku

Citát

Nepopisuji zde scé-
nu z amerického ak-
čního filmu, tohle se
skutečně odehrálo.

Výrok dne

Josef
Sláma

Především na
pokrmy, například

na kachnu.

Dopisy a vzkazy

Proč tak nahlas?
Staroměstské
není Letná
V pondělí jsem šel přes
Staroměstské náměstí,
kde měly Mattoniho kysel-
ky postaveno pódium a na
něm zřejmě probíhala
zkouška na pozdější vy-
stoupení. Proboha proč
jsou ty reproduktory na-
staveny na tak šílenou hla-
sitost, při které máte bo-
lesti v uších, drnčení na
prsou, se strachem, že
u vás poprvé v životě na-
stane srdeční arytmie?
Zdálo se mi, že by malé
dítě mohlo být těmi tlako-
vými rázy povaleno. Staro-
městské náměstí není Let-
ná, tak proč to ti technici
dělají? Jsou snad už ze své
práce hluší? KAREL BENEŠ

Savov a Klaus
Klaus byl za Savovem
v Londýně (jak jsme se
z tisku dozvěděli) krátce
před soudním jednáním
o jeho vydání do Česka.
Ten je u nás stíhán za krá-
cení daní a legalizaci výno-
sů z trestné činnosti. Člo-
věk si okamžitě vybaví
Klausův návod z 90. let –
není špinavých peněz
a jeho absurdní tečku ve
funkci prezidenta – amne-
stii. STÁŇA SVOBODOVÁ

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

AGRESOR
(ze sloupku Martina Daneše

na této straně)

Kdo provádí, provedl
agresi – útočné jednání
s výrazným záměrem

ublížit.

ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK
CIZÍCH SLOV„Z rasismu ještě

stále nejsme
vyléčeni.“
BARACK OBAMA
PREZIDENT USA

Americký prezident se vyjádřil
k rasově motivovanému útoku
v černošském kostele v Charles-
tonu. Jedenadvacetiletý běloch
tamminulý týden zabil devět

lidí.



www.metro.cz METROLIVE středa 24. června 2015 10

Ještě nedávno laická veřej-
nost koukala na digitální foto-
grafii prostou metrikou: čím
vícemegapixelů, tím lepší fo-
toaparát. Pomalu se učíme,
že méně je někdy více, i když
v mobilech se s tímto „šize-
ním“ potkáváme pořád. Řeč
je o tzv. interpolaci (přepočtu
z nižšího rozlišení na vyšší).
Podobně funguje i digitální

zoom. Z originálního snímku
se vyřízne detail, na nějž „zoo-
mujeme“, a obrazový proce-
sor mu jednotlivé pixely do-
počítá, aby byly rozměry stej-
né jako na původní fotogra-
fii. Je ale jasné, že kvalita se
tím sníží, uměle vytvořené
body totiž neodpovídají reali-
tě a kamera je jen odhaduje,
bohužel leckdo sedne na lep
reklamám s např. 48x zoom.
Naproti tomu optický

zoom, který bezmála definu-
je kategorii ultrazoomů, fun-
guje díky soustavě čoček, kte-
rými prochází světlo, a vždy
tak nakládáte s plnohodnot-
nou kvalitou.
V jakých hodnotách se

zoom kompaktů pohybuje,

lze popsat na zařízení Olym-
pus SZ-17. Umožňuje až dva-
cetičtyřnásobné přiblížení,
což stále umožňuje s optic-
kou stabilizací fotit i bez stati-

vu a ponechává to fotoapará-
tu schopnost fungovat za ja-
kýchkoli podmínek.
Až tedy zamíříte do obcho-

du, nezapomeňte si zkontro-

lovat, jakého typu je zoom
v kompaktu, který s vámi po-
jede na letní dovolenou, poz-
ději doma byste totižmohli li-
tovat.

Vysoce odolný pří-
stroj Olympus
Touch TG-850má
výklopný LCD dis-
plej a navíc je vyro-
ben z kovu.

Se startem sezony dovole-
ných v obchodech roste po-
ptávka po fotoaparátech. Kdo
rád fotí po celý rok, už svůj
kompakt nebo zrcadlovku na-

šel, pro obchodníky jsou přes
léto ale atraktivní zákazníci
bez zkušeností.
Jejich požadavek by se dal

v krátkosti popsat jako „lev-
ný foťák, který nepotřebuje
nastavovat a stejně fotí
dobře“. Ideální je, když se
k těmto vlastnostem přidá
ještě odolnost proti vodě, pra-
chu nebo nárazům.
Jestli jste si právě s ušklíb-

nutím představili levné dět-
ské fotoaparáty, děláte
dobře. Odolné a zároveň kva-
litní fotoaparáty nicméně

existují, protože pro prověře-
né značky není problém
skloubit vodotěsnou kon-
strukci s dobrou optikou.
Ani s tím byste se ale nemě-

li spokojit, k odolným foto-
aparátům se pravděpodobně
budete chovat jinak než k zr-
cadlovce a funkce by tomu
měly odpovídat.
Olympus Touch TG-850

proto nespoléhá zdaleka pou-
ze na schopnost vydržet dese-
timetrovou hloubku, dvou-
metrový pád nebo tuhý
mráz, ale snaží se i maximál-

ně přizpůsobit plánovanému
použití.
Výklopný LCD displej

umožňuje fotit i objekty, na
které vlastníma očima nevidí-
te, širokoúhlý objektiv pak
usnadňuje zachycení dynami-
ky pohybu a nechybí ani rych-
lé režimy snímání.
A materiály? U „vodních“

fotoaparátů se často používá
plast, protože neklouže.
Olympus je ale z kovu, díky
čemuž vydrží i hrubé zachá-
zení, a jistý úchop si jen jistí
masivním poutkem.

Na vaše dotazy odpovídá PharmDr. Zdeněk
Procházka, ředitel společnosti Edukafarm

Moje dvouletá dcera měla
nedávno silný průjem. Jsme
předdovolenou, a proto chci
vědět, existuje-li pro děti ně-
jaký přípravek, se kterým je
dobrá zkušenost.

Evropská společnost pro dět-
skou gastroenterologii, he-
patologii a výživu (ESPGHAN)
doporučuje podávání probio-
tik jako velmi účinného, efek-
tivního a zároveň mimořádně
šetrného prostředku pro po-
tlačení akutního průjmu u dětí,
protože probiotika tvoří sou-
část vlastní střevní mikroflóry
zdravých jedinců.

Zásadní význam při používání
probiotik u dětí má jejich lé-
ková forma, která by do tří let
věku dítěte měla být tekutá.
Bohužel, ve vlhkém prostředí
probiotika hynou a ztrácejí svůj
regenerační efekt při průjmu.
Tento problém je ale například
u přípravku Enterina vyřešen
– probiotika jsou uložena sa-
mostatně v uzávěru lahvičky
a do tekutého prostředí v la-
hvičce jsou přenášena až bez-
prostředně před užitím. Tím
se řeší zásadní problém živo-
taschopnosti probiotik, která
v Enterině doplňují vitaminy
skupiny B, vitamin K a koncen-
trovaná šťáva z plodů borůvek.

Dá se tedy říci, že nejen léková
forma, ale také složení je
u Enteriny pro děti správně
nastavené, jelikož působí
na obnovu střevní mikroflóry,
eliminuje poruchy vstřebávání
ze střev, což je u dětského
průjmu zásadní.

Přípravek je k dostání v každé
lékárně anebo na internetové
lékárně www.samoleceni.cz.

Olympus Touch TG-850 vás překvapí svou praktičností i užitečností. MIRONET

Olympus SZ-17 MIRONET

Foťák do vody nemusí
být jen hračka pro děti

Správný zoom. Jedině ten optický



www.metro.cz JOB středa 24. června 2015 1 1

Projekt organizace
Business Leaders
Forum chce po-
moct nejen s aktuál-
ními problémy.

Důkladnější rozvoj a nejen ře-
šení aktuálních problémů, to
je podle Karoliny Duschinské
smyslemmentoringu začínají-
cích učitelů.

Duschinská z Pedagogické
fakulty Univerzity Karlovy
v Praze je odbornou garant-

kou projektu organizace Busi-
ness Leaders Forum.

Pro absolventy pedagogic-
kých fakult je adaptace velmi
náročná, protože se od nich
podle Duschinské prakticky
od prvního dne očekává, že bu-
dou plnit všechny úkoly jako
jejich zkušenější kolegové.
„Toto období je velmi citlivé
a lze říci, že je rozhodující pro
úspěšnou pedagogickou prá-
ci,“ poznamenala.

Běžně se učitelé se zkušeněj-
šími kolegy radí o konkrét-
ních situacích a administrativ-
ních záležitostech. Mentoring
se vedle toho systematicky za-

měřuje také na všeobecný roz-
voj nováčkových pedagogic-
kých kompetencí. Ředitelka

jedné ze škol zapojených do
projektu doplnila, že mentor
by neměl předkládat hotová

řešení. Každému učiteli totiž
může ve třídě fungovat něco ji-
ného. Začínající učitelé díky
diskusím s mentory získávají
prostor pro řízené reflektová-
ní vlastní výuky. „Pod vede-
ním mentora se nováček sna-
ží porozumět příčinám dané
situace a teprve potom hledat
a ověřovat zdůvodněná alter-
nativní řešení. To velmi posilu-
je jejich autonomii a profesní
sebevědomí,“ uvedla odborni-
ce z Univerzity Karlovy. Spolu-
práce může být obohacující
také pro mentory, protože vy-
žaduje úplně jiný způsob prá-
ce než každodenní výuka. ČTK

Vliv folkloru a tradičních
oděvů či šperků na současný
mladý design sleduje nová vý-
stava v Moravském zem-
ském muzeu v Brně. Pořada-
telé ji nazvali Budoucnost tra-
dice. Mezi exponáty jsou prá-
ce pedagogů a studentů Uni-
verzity Tomáše Bati ve Zlíně.
Záběr výstavy sahá od krojo-
vých rekonstrukcí opřených
o pečlivé studium pramenů
až po ty nejaktuálnější
designové tendence, lákají
pořadatelé. Mladí zlínští au-
toři podle tvůrců výstavy při-
stupují k tradici s respektem,
ale zároveň s odvahou. V ně-
kterých kolekcích šperků
a oděvních návrhů je inspira-
ce lidovou tradicí zcela patr-
ná. Výstava potrvá do konce
roku. ČTK

Pro zobrazení celého inzerátu zadejte na
www.jobdnes.cz uvedené referenční číslo.

Moje cesta
do práce.

C E L O S T Á T N Í V Y D Á N Í

AUTOMOBILOVÝ PRŮMYSL

Nový autorizovaný servis vozů BMW a MINI
Renocar v Praze - Čestlicích hledá
automechanika a autoelektronika s vyhl.
50. Pož.: praxi v autoriz. servisu. Nab.:
zázemí nového servisu, platové ohodnocení
Kč 20- 45.000, odborný růst. Životopisy s
průvodním dopisem posílejte na:
lenka.berkova@renocar.cz (ref. č.:
4100704D)

Operátor výroby Společnost Valeo
Autoklimatizace k.s. Rakovník, hledá nové
kolegy/kolegyně na pozici Operátor výroby
pro manuální kompletace klimatizačních
jednotek do osobních automobilů.Nabízíme
základní plat 15 000,-/ měsíc. Eva
Gregorová, tel.+420 733 144 286 (ref. č.:
E91D0F77)

STÁTNÍ, VEŘEJNÁ SPRÁVA

Městská část Praha 2 vyhlašuje výběrové
řízení na volnou pozici
pracovník/pracovnice oddělení přestupků
odboru správních agend. Informace k
výběrovému řízení a požadavky na
uchazeče jsou zveřejněny na
www.praha2.cz v rubrice volná místa. (ref.
č.: 4B68C7A8)

POTRAVINÁŘSTVÍ A CHEMIE

Pracovník pekárny Chcete mít voňavou
práci? Pro rodinnou pekárnu v Praze
hledáme nové pracovníky pekárny. Není
nutná praxe! Vše rádi naučí. Budete vyrábět
pečivo dle tradičních a poctivých receptur.
Dobré platové ohodnocení a zam. výhody.
Nástup ihned. František Boudný, email:
predvyber@predvyber.cz (ref. č.:
C0ABA91F)

STAVEBNICTVÍ, PROJEKCE

Spol. STAPO Praha a.s. hledá strojníka
kolových a pasových rypadel. Pož.: ŘP sk. C
nebo T, profesní průkaz, strojnický průkaz.
Nab.: možnost stravování v areálu, možnost
ubytování, odpovídající plat. podmínky,
pravidelná opakovaná školení. Nástup
možný ihned. Kontaktní e-mail:
inzerce@stapopraha.cz (ref. č.: DC716906)

OBCHOD, PRODEJ, NÁKUP

Firma PetCenter přijme nové kolegy na
pozice Asistent prodeje / Zástupce
vedoucího / Vedoucí prodejny do prodejen
chovatelských potřeb po celé ČR. Máte
zájem o chovatelství a nebojíte se
prodávat? Pošlete nám životopis s
informací, v jakém regionu chcete pracovat
na e-mail: b.otavova@petcenter.cz (ref. č.:
F01DA5F9)

Pro posílení našeho úspěšného týmu hledáme:
kolegu / kolegyni na pozici

Expedienta
Vaším hlavním úkolem bude: obsluha expedičního
zařízení v moderním polygraickém provozu.

Místo výkonu práce: Olomouc

Očekáváme: vyučení v oboru strojním či elektro-
technickém, mírně pokročilou znalost práce na PC,
ochotu pracovat ve vícesměnném provozu. Pozice
vhodná i pro absolventy.

Nabízíme: zázemí stabilní a rychle rostoucí mediální
společnosti, 5 týdnů dovolené ročně, příspěvek na
závodní stravování a další zaměstnanecké beneity.
Nástup co nejdříve.

Kontaktní osoba: Anna Nejedlá
tel. č. 583 803 112, 734 517 182
e-mail: anna.nejedla@mafra.cz

Pokud Vás naše nabídka oslovila, zašlete nám svůj strukturovaný
životopis s průvodním dopisem na adresu:
MAFRA, a. s., personální útvar, Karla Engliše 519/11, 150 00
Praha 5 - Smíchov. Název pozice, o kterou se ucházíte, uveďte
prosím do předmětu e-mailu, popř. na obálku dopisu.

Design. Folklor
v dnešní době

Projekt na podporu učitelů slaví první rok. PROFIMEDIA.CZ

Mentoring začínajících učitelů v kostce

Pomoc začínajícím učitelům

Letos proběhl první ročník projektu.

● Zapojilo se třináct začínajících učitelů
a se osvědčila spolupráce v rozsahu
dvou hodin týdně.

● Pro zdárný průběh byl klíčový výběr
mentora s ohledem nejen na jeho dis-
pozice pro tuto činnost, ale také na
jeho kompatibilitu s vybraným začínají-
cím pedagogem.

inzerce



www.metro.cz SPORT středa 24. června 2015 12

Do Fotbalové
národní ligy se
kluby nehrnou.

Včera, tedy den před losova-
cím aktivem, měla druhá nej-
vyšší soutěž zatím jen pat-
náct účastníků. Nováčky jsou
SigmaOlomouc B a Slavoj Vy-
šehrad, které nahradily sestu-
pující Kolín a Most. Ale kdo
zaujme pozici místo Žižkova,
který nedostal licenci?
Sigma Olomouc B vyhrála

Moravskoslezskou fotbalo-
vou ligu a právo účasti využi-
la. Vyšehrad v České fotbalo-
vé lize skončil až třetí. Jenže
vítězové, střížkovští Bohemi-
ans postup odmítli a přihlásí
se do pražského přeboru. Dru-
hé v pořadí, Domažlice, účast
do poslední chvíle zvažovaly,
ale nakonec řekly ne. „Chuť
nám nechybí, taková příleži-
tost už se nemusí opakovat.
Nebojíme se jít do rizika, ale
nejsem hazardér. Šlo o šibe-
niční termín, kdybychom na
jednání měli více času, mož-
ná všechno dopadlo jinak.
Ale po zvážení všech okolnos-
tí jsme se rozhodli, že pro

příští sezonu zůstaneme
v ČFL,“ prohlásil prezident
klubu Jaroslav Ticháček.

To Vyšehrad už přihlášku
zaslal. „Asociace nás oslovila
s nabídkou účasti ve Fotbalo-
vé národní lize, kterou využi-
jeme a akceptujeme,“ citoval
klubový web majitele a trené-
ra Jaroslava Klímu. Stadion na
Vyšehradě však nesplňuje
druholigové parametry. Jako
nejpravděpodobnější se jeví
varianta, že nováček druhé
ligy bude hrát na Žižkově. Pro
Klímu a sportovního ředitele
vyšehradského klubu Františ-
ka Ševinského, mistra ligy
z roku 2011 s Plzní, to nyní
znamená mnoho práce. Ze
dne na den musí zajistit roz-

počet pro druhou ligu, a pře-
devším sestavit adekvátní
hráčský kádr, který by v dru-
hé lize hrál důstojnou roli.

Postup odmítl vítěz třetí
ligy, střížkovští Bohemians.
„Po 23 letech působení ve fot-
balumi už chybímotivace po-
hybovat se v prostředí, kde
nejsou dodržována pravidla
a regule. To lze ostatně dolo-
žit i na nejnovější kauze Čá-
slav. Asociace nedodržuje
předpisy, společenské klima
v našem fotbalu je špatné
a nedůstojné,“ uvedl šéf stříž-
kovských Karel Kapr.
Čáslav neskončila na sestu-

povém místě, ale asociace
zpětně kontumovala několik
zápasů Jiren kvůli neoprávně-
nému startu hráče. Původně
sestoupivší Nový Bydžov zís-
kal body navíc a Čáslav, která
nechybovala, přeskočil v ta-
bulce. Jirny klesly z 2. příčky
do středu tabulky, jejich pozi-
ci na stříbrné figuře tak zauja-
ly právě Domažlice... Skandál-
ní je, že asociace po prvním
neoprávněném startu hráče
Jiren na chybu neupozornila
a nechala ho hrát ve zbytku
jara. Kvůli administrativní
chybě podobně loni dopadly
v ČFL Kunice. iDNES.cz

VÝKUPZLATA!
za nejlepší cenu hotově
nejvýhodnější půjčky na zlato
www.avarrio.cz
Soukenická 8 , Praha 1
737858585

731 927 627

Výkup aut
Rok, stav a model nerozhoduje.

Práce - nabídka
• G4S hledá strážné pro ostra-
hu jaderné elek. Temelín! Zá-
jemci volejte 606055761 nebo
pište na
nabor.temelin@cz.g4s.com.
Více info na www.g4s.jobs.cz49444

• Přijmeme úklidové pracovni-
ce/ky, po-pá, 18-24 hod., pra-
coviště Nýřany. Požadujeme
čistý TR. T. 737991105,
311320914,
latuszkova@hgs.cz50453

• Přijmeme úklidové pracovní-
ky/ce, Po-Pá, 7.00-14.00 h. a
14.00-21.00 h., Bor u Tachova,
HPP. Požad.: čistý TR.
737991105, 311320914,
latuszkova@hgs.cz50455

• Přijmeme provozovatele
prodejny RELAY (forma fran-
chisa) - Praha, Pečky, Karlovy
Vary. Práce na smlouvu o spo-
lupráci (IČ). CV zasílejte na:
job@hds.cz50467

• Univerzita Karlova v Praze –
1. lékařská fakulta, Děkanát –
Kateřinská 32, 121 08 Praha 2
přijme do ekonomického úse-
ku pracovníka/pracovnici na
plný pracovní úvazek. Pracov-
ní náplní obsazované pozice
je sledování rozpočtů výzkum-
ných projektů, vyřizování ob-
jednávek, fakturace, vyúčtová-
ní cestovních příkazů a další
ekonomické činnosti. Požadu-
jeme: · ÚSO vzdělání ekono-
mického směru, · práci s PC –
uživatelsky, · pečlivost a dů-
slednost, · schopnost pracovat
v týmu, · komunikativnost, ·
flexibilitu.
Znalost anglického jazyka
upřednostněna. Žádáme o za-
slání stručného životopisu a
charakteristiky dosavadní pra-
xe. Odpovědi očekáváme do
10 dnů od otištění inzerátu na
výše uvedenou adresu nebo
e-mailovou adresu:
marta.mengerova@lf1.cuni.cz
.49934

• Chci pořádného mužského!
Volej: 844 844 005, 5 Kč/min.
• ČESKÉ ŽENY hledají BOKOV-
KU! Tvůj region, Tvoje město!
Pošli svou SMS ve tvaru 81TRC
a text na 909 15 50
• Nestydatá stařena. Prstíč-
kem za ORGASMEM! Pojď
na věc s Blaženou! Cinkni mi
909 90 99 25 nebo pošli SMS
na 909 15 40 s kódem 86SDZ
a tvůj text!
• Ostýchavá Lidka 25. Stydím
se za své tělo a stydím se i za
svou sexuální neschopnost. Pro
změnu udělám cokoliv. Ozvi se
mi 909 801 801 kód DSM34

• Papínek mi zajistil skvělou
budoucnost, ale jsem z toho
všeho nadmíru znuděná! Po-
řádná sexuální akce, eroti-
ka... zakázané věci! Vendy 27.
Cinkni mi 909 80 50 40 nebo
piš SMS na 909 15 45 s kódem
54FJT a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Cestování - nabídka

Číslo dne

4
Paříž se včera oficiálně zařadi-
la mezi města, která se bu-
dou ucházet o právo uspořá-
dat v roce 2024 olympijské
hry. Úmysl kandidovat už dří-
ve oznámily Hamburk, Řím
a Boston. Do boje může brzy
přibýt i Budapešť, jejíž měst-
ská rada včera záměr usilovat
o organizaci letních her 2024
schválila.

Bezproblémová vítězství
Badmintonisté Petr Koukal a Kristína Gavnholt vyhráli na
Evropských hrách v Baku hladce také své druhé zápasy
v základních skupinách. Oba vedou své skupiny a mají
jistotu, že se představí i ve vyřazovací části turnaje. ČTK

Intimní

Nahoru a dolů

Z druhé ligy postoupily mezi
elitu Olomouc a Zlín, které
střídají Hradec Králové
a České Budějovice.

● Sestup z druhé nejvyšší
soutěže potkal Kolín a Most,
které nahradí Sigma
Olomouc B a Vyšehrad. Ale
kdo půjde místo Žižkova,
který také ve 2. lize končí?

inzerce

Hledá se poslední
účastník 2. ligy

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Služby - nabídka



www.metro.cz KOMERČNÍ PŘÍLOHA středa 24. června 2015 13








